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Анекс 1 - Апликација за професионален развој 

Информации за вработениот 
	Име и презиме:
	

	Работна позиција:
	


	Вид на договор за вработување:
(означете го точниот одговор)

	


	Статус на вработување во организацијата

	

	[bookmark: _GoBack]Години на работно искуство во Собранието на Република Северна Македонија
	


	Степен на претходно стекнато образование (стручно звање) и број на кредити
	

	Дали вашиот претходно образование беше организиран според системот ЕКТС?
	




Информации за видот на професионалниот развој за кој аплицирате
	
Студиска програма – Курс/обука
	


	Период и времетраење на студиската програма
	


	Институција/организација која го реализира
	

	*Доколку институцијата/организација е надвор од листата на институции понудени во Анекс 5

	 

	Сертификат/стручно звање што ќе го стекнете
	

	Предлог рок за завршување на курсот/обуката
	


 
Конечна цел и ефекти од професионалниот развој
	Главна цел на професионалниот развој
	

	Вид на компетенции што ќе се стекнат
	
· 

	Главни компетенции/вештини што можат да бидат поврзани со тековната работна позиција и унапредување на севкупните перформанси (наведете 3-5 и објаснете како се поврзани со работната позиција)
	





Внесете дополнителни редови ако е потребно
	Период на имплементација
	Предлог активности за трансфер на знаење со колегите

	
       
	



1.План за професионален развој
	 Резултати од последната проценка на работното место:
	



Главните цели поставени со евалуацијата
	Главни цели за професионален развој неопходни за работното место :

	


	

	

	

	




Краткорочни цели (планирани да се реализираат во следните 12 месеци)
	Кои вештини / компетенции ќе се стекнат?
	Кои активности ќе ги реализирате?
	Кога ќе бидат реализирани?

	
	
	



Долгорочни цели (цели планирани да се реализираат во следните 3-5 години)
	Кои вештини / компетенции планирате да ги развиете?
	Кои активности ќе ги реализирате?
	Кога ќе бидат реализирани?

	
	
	



Кои се индикаторите што ќе покажат дека сте успеале?
	

	

	




Каков вид на поддршка е неопходен за да успеете? (средства, време, лидерство, нови задачи…)?
	




1

1. Потребни вештини за работа што ги поседува апликантот и кое е нивото на нивно владеење од страна на апликантот во моментот (додадете редови ако е потребно) (проценете ги нивоата на вештина во однос на дефинициите подолу)
	Вештина
	Експерт
	Напредно ниво
	Средно ниво
	Ограничено искуство
	Основно знаење 

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



1) Нови и веќе постоечки вештини што апликантот треба да ги постигне на соодветно ниво:(додадете редови ако е потребно) (проценете ги нивоата на вештина во однос на дефинициите подолу)
	Вештина
	Експерт
	Напредно ниво
	Средно ниво
	Ограничено искуство
	Основно знаење 

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



Дефинирани нивоа на вештини 

Основно знаење - Имате основно знаење и разбирање во врска со основните техники и концепти, но ви треба дополнително учење.
Ограничено искуство - Имате знаење, но немате практично искуство. Можете да користите помош при практицирање на вашата вештина.
Средно ниво - Може да извршите задача самостојно. Понекогаш треба да се консултирате со експерт, но обично сте независни во практицирањето на својата вештина.
Напредно ниво - Можете да ја практицирате вештината без надзор и да сте признати како личност на која луѓето можат да се повикуваат за сложени работи. 
Експерт- Вие сте признати како авторитет во оваа област. Можете да менторувате, да давате одговори и да решавате проблеми.

Заклучоци (доколку ги има): 

Белешка / и (доколку има): / 


3. Визија за развој на Собранието на Република Северна Македонија
Како избраните курсеви/обуки ќе придонесат за подобро извршување на работните задачи на вашето сегашно работно место во Собранието? (максимум 200 зборови).

Која е вашата визија во врска со Собранието на Република Северна Македонија за десет години од сега? Објаснете како знаењето стекнато преку оваа програма за стипендии ќе придонесе за развојот на Собранието во иднина. (максимум 500 зборови)

















